МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2025 г. № 1729-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Город Магадан», положительными

результатами рассмотрения заявлений индивидуальных предпринимателей

Абдувохидова М.Я., Лапина И.И. и фермерского хозяйства «АматБуг», в связи

с благоустройством Магаданской площади в городе Магадане, руководствуясь

статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие

изменения:

1.1. В пункте 1.3 постановления и приложении № 3 к постановлению

Раздел 3 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального

образования «Город Магадан» нестационарных торговых объектов

временного размещения и мобильных объектов (временных торговых точек -

лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»),

передвижных торговых объектов (автолавок, автоприцепов, передвижных

тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих) (далее - НСТО-ВТТ)».

2

1.2. Исключить строки с учетными номерами НСТО-ВТТ: 19.000.002,

19.000.004, 19.000.006, 19.000.008, 34.000.Я/001 - 34.000.Я/155, 34.000.ЕЛ-001

- 34.000.ЕЛ/015, 34.000.001, 34.000.027, 34.000.028, 34.000.029, 34.000.030,

34.000.031, 34.000.032, 34.000.033, 45.024.001, 51.000.005.

1.3. Внести дополнительно строки с учетными номерами НСТО-ВТТ:

01.000.002, 21.000.Я/001 - 21.000.Я/080, 21.062.001, 39.065В.001, 50.23/24.001,

55.023.Я/001 - 55.023.Я/010 согласно приложению к настоящему

постановлению.

1.4. Заменить учетный номер «25.011.Я/001 - 25.011.Я/010» на

«25.011.001 - 25.011.010».

1.5. Изложить строку с учетным номером НСТО-ВТТ 25.011.001 -

25.011.010 в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства

Магаданской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Л. Поликанова

Учетный

номер

НСТО-ВТТ

Место расположения

НСТО-ВТТ (адресные

ориентиры)

Зона размещения

НСТО-ВТТ

Вид

НСТО-ВТТ

Специализация

НСТО-ВТТ

Период

размещения

НСТО-ВТТ

(начало)

Период

размещения

НСТО-ВТТ

(окончание)

Круглого-

дичное

(КГ) или

сезонное

(С)

торговое

место

Примечания (СМиСП - субъект

малого и среднего

предпринимательства; ЛПХ -

личное подсобное хозяйство;

КФХ - крестьянское

(фермерское) хозяйство)

Коли-

чество

торго-

вых

мест

01.000.002 6-й км основной трассы

(левая сторона)

на грунтовой площадке

слева от стелы Магадан

Сборно-

разборный

торговый

павильон

предоставление услуг

общественного питания

(фастфуд, мучные

кулинарные и мучные

кондитерские изделия,

мороженое, горячие и

прохладительные

напитки)

1 января 31 декабря КГ Для СМиСП 1

21.000.Я/001 -

21.000.Я/080

Карла Маркса проспект от пересечения

проспекта Ленина с

проспектом Карла

Маркса до пересечения

улицы Дзержинского с

проспектом Карла

Маркса

Автолавки,

палатки (лотки)

продукция местных

товаропроизводителей

(рыба, рыбная продукция,

молоко, молочная

продукция, хлеб,

хлебобулочные и

кондитерские изделия,

безалкогольные напитки,

1 июня 30 сентября С Для участников ярмарок

выходного дня, тематических

ярмарок, совместных ярмарок

80

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 21.05.2025 № 1729-пм

передвижных торговых объектов (автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих)

    (далее - НСТО-ВТТ)»

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан»

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»

нестационарных торговых объектов временного размещения и мобильных объектов

(временных торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»),

2

Учетный

номер

НСТО-ВТТ

Место расположения

НСТО-ВТТ (адресные

ориентиры)

Зона размещения

НСТО-ВТТ

Вид

НСТО-ВТТ

Специализация

НСТО-ВТТ

Период

размещения

НСТО-ВТТ

(начало)

Период

размещения

НСТО-ВТТ

(окончание)

Круглого-

дичное

(КГ) или

сезонное

(С)

торговое

место

Примечания (СМиСП - субъект

малого и среднего

предпринимательства; ЛПХ -

личное подсобное хозяйство;

КФХ - крестьянское

(фермерское) хозяйство)

Коли-

чество

торго-

вых

мест

21.062.001 Карла Маркса проспект

62

около ограждения

между домами №№ 62

и 62А по проспекту

Карла Маркса

Палатка (лоток) овощи, фрукты, ягоды,

зелень

1 мая 30 сентября С Для СМиСП 1

39.065В.001 Набережная реки

Магаданки 65В

справа от торгового

павильона

Палатка (лоток) овощи, фрукты, ягоды,

зелень

1 мая 30 сентября С Для СМиСП 1

25.011.001-

25.011.010

Колымское шоссе 11 вдоль жилого дома со

стороны Колымского

шоссе

Автолавки,

палатки (лотки)

продукция местных

сельхозпроизводителей

(овощи открытого и

закрытого грунта,

рассада), дикорастущие

растения, народные

промыслы (косторезное

искусство,

художественная

обработка кожи и меха,

художественная

обработка камня,

художественная

обработка кости и рога,

сувенирная продукция),

прочие

непродовольственные

товары ручной работы

1 мая 30 сентября С Для СМиСП, местных

товаропроизводителей

10

50.23/24.001 Портовая улица 23/24 на грунтовой площадке

между магазином

"Красное & Белое" и

кафе "RichardDog" по

улице Портовой, 23/24

Палатка (лоток) овощи, фрукты, ягоды,

зелень

1 мая 30 сентября С Для СМиСП 1

3

Учетный

номер

НСТО-ВТТ

Место расположения

НСТО-ВТТ (адресные

ориентиры)

Зона размещения

НСТО-ВТТ

Вид

НСТО-ВТТ

Специализация

НСТО-ВТТ

Период

размещения

НСТО-ВТТ

(начало)

Период

размещения

НСТО-ВТТ

(окончание)

Круглого-

дичное

(КГ) или

сезонное

(С)

торговое

место

Примечания (СМиСП - субъект

малого и среднего

предпринимательства; ЛПХ -

личное подсобное хозяйство;

КФХ - крестьянское

(фермерское) хозяйство)

Коли-

чество

торго-

вых

мест

55.023.Я/001-

55.023.Я/010

Пролетарская улица 23 на парковочной

площадке

Сборно-

разборные

торговые

павильоны

продовольственные и

непродовольственные

товары белорусского

производства

1 мая 30 сентября С Для СМиСП (в рамках

соглашения об установлении

партнерских (побратимских)

отношений между городом

Барановичи (Республика

Беларусь) и городом Магадан

(Российская Федерация)

10